
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1016

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I  AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

N. 228 DEL 05-11-2018

OGGETTO: SAGRA DEGLI SPAGHETTI ALL'AMATRICIANA. IMPEGNO DI
SPESA PER SERVIZIO DI VIGILANZA NOTTURNA PRESSO GLI
STANDS DELLA SAGRA. CIG  Z32256DDC4.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
il  D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010  e  s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30/6/2018  di approvazione del
Bilancio di Previsione 2018-2020;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.06.2018 è stato approvato il
DUP;

VISTO il decreto sindacale n. 48 del 15.06.2018 con  il quale è stato attribuito al Dott.
Antonio Preite  l’incarico di Responsabile del Settore Affari Generali – settore I;

VISTO il decreto sindacale n. 36 del 05.05.2018 con il quale veniva attribuito l’incarico di
Responsabile del Settore Economico Finanziario al Dott. Antonio Preite;

PREMESSO CHE:
i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da
successive scosse di forte intensità del 30.10.2016 e del  18.01.2017 che hanno
determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la
sicurezza dei beni pubblici e privati;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016, adottato ai sensi dell’art.
3, comma 1 del Decreto Legge 4 novembre 2002 n. 286 Rep. N. 2600 del 24 agosto 2016 e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO che per la fine di Agosto è stata nuovamente programmata la Sagra degli Spaghetti
all’amatriciana, la cui organizzazione è stata curata dalla Associazione Turistica Pro Loco
Amatrice, con l’importante sostegno del Comune di Amatrice e della Regione Lazio;



CHE con delibera n. 113  del 10.08.2018  è stato definito l’impegno organizzativo
amministrativo del Comune a supporto della manifestazione;

DATO ATTO che la manifestazione si è svolta nei giorni 31 agosto , 1 e 2 settembre;

CHE il Comune di Amatrice si è fatto carico della copertura di alcune spese tra cui la
fornitura del servizio di vigilanza notturna presso gli stands della sagra;

VISTO il preventivo di spesa rimesso dalla Ditta Vigilanza Umbra Mondialpol S.P.A.  per un
importo di € 575,00= oltre IVA per un totale di  €  701,50=;

RITENUTO necessario procedere all’impegno di spesa della somma complessiva  di €
701,50=;

TUTTO ciò premesso e considerato;

DETERMINA

1°) - di  approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportato;

2°) – di  costituire impegno di spesa di €  701,50=  in favore della Ditta Vigilanza
Umbra Mondialpol S.p.A. come segue:

€ 653,32 sul cap. 900/1 gestione competenza-

€   48,18 sul cap. 926  gestione residui 2016;-

3°) –  di dare atto che il CIG. per la prestazione è: Z32256DDC4.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO Adriana Franconi F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 05-11-2018

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE



PUBBLICATA ALL’ALBO IL 06-12-2018 REG. 2043

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 ANTONIO PREITE


